virgini Maria, cuius ingens templum decoravi. Ad quem ille, per matrem Domini, inquit, non faciam. Tunc rex suspirans ait; misereatur tui Deus. Indeque ad tantam pervenit paupertatem, quod ocreas exponens pro pane, cum præter gladium nihil haberet, illum filio misit, dicens: Si plus sibi reliquisset, plus sibi misisset. Sicque Henricus solemnissimus Imperator, dictus Pater pauperum VII. Id. Augusti, migravit ad Christum, & Leodij stetit quinque annis inhumatus in capella deserta, donec ei filius absolutionem impetravit. O magna Dei iudicia, quæ completa sunt in tam præpotenti viro! Sperandum est autem, quod caminus iste tribulationis, scoriam ejus decoxit peccatorum. Unum vero scire licet, quod Romana sedes adhuc hodie luit factum istud, H.

VICTOR secundus, qui & \* Ghevehardus, Alamanus, \* Al. Goddehardus, Eystensis Episcopus sedit annos IV. m. IV. Ipse fuit Goslarie tempore Henrici III.

STEPHANUS IX. Teutonius, frater Godfridi, Ducis Lotringie, sedit an. IX. dies XXXIX. prius dictus fuit Fridericus. BENEDICTUS X. per violentiam Papa factus, sedit menses IX. quem Imperator deposuit, & successit NICOLAUS secundus, Burgundus, seditque annos II. m. VI. d. XXVI. prius fuit Episcopus Florentinus, dictus Gerhardus. Circa hæc tempora erat quidam inclusus Scotus monachus Padebornæ, cui revelatum est, nisi populus pœnitentia Deum cito placaret, infra XXX. dies tota civitas periret. Promulgata est visio; sed nec convertitur populus. Iussit ergo preciosa quæque monasterij, si salvari deberent, auferri. Exortus est ignis ictu fulminis, & combusta est Padeborne tota civitas, cum Ecclesia majori, & pervenit ignis ad cellam viri Dei, & non exiens, salvatus est gratia divina. Berengarius turbavit Ecclesiam, dicendo: Corpus & sanguinem Christi non vere, sed figurative esse in altari. Contra quem scripsit egregie Lanfrancus Papiensis, & magister Anselmi

*selmi Cantuariensis. Treveris invenitur corpus S. Paulini cum multis sub Rixiovaro passis pro fide Christi.*

ALEXANDER II. qui & *Anselmus*, Mediolanensis, sedit a. xi. m. vi. d. 25. Tunc *Cono* Treverorum Archiepiscopus martyrisatur à quodam Comite, eo quod absque eius electione ordinatus fuit Episcopus. Qui *Cono* miraculis claruit, Rex Nordenhumborum cum mille pene navibus venit, in *Anglia* regnaturus, & in *Eboraco* ad mille laicos & c. presbyteros occidit: quem Rex Anglorum *Aroldus*, cum VII. legionibus superveniens, cum multis occidit. Hunc *Aroldum* peremit *Vilhelmus* Comes Nortmannorum, & regnavit ibidem annis XXVI. *Erffordia* circumdatur muro lapideo. *Amarcius* poeta claruit in Turego, qui pulchrum *Doctrinale novum* dictavit pro pueris.